MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 11 de fevereiro de 2025.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente:

Com os devidos cumprimentos, em atendimento ao

Requerimento número 184/2025, de iniciativa da Excelentíssima Vereadora FILIPA

BRUNELLI, acerca do tema em questão, comunicamos que, conforme esclarecimento

fornecido pela Secretaria Municipal de Saúde, o fármaco disponibilizado inclui a vitamina

B12, sendo este um complexo composto pelas Vitaminas B1 (nitrato de tiamina) 100mg +

Vitamina Bó (cloridratode piridoxina) 100mg + Vitamina B12 (cianocobalamina) 5.000mcg

- ampola | (1 ml) e ampola Il (1 ml - solução vermelha) — para administração intramuscular

(IM), que está sendo adquirido junto ao fornecedor Dimeva Distribuidora e Importadora,

conforme Nota de Empenho número 1.486/2025, cuja previsão de entrega está

programada para o dia 13/02/2025.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

/

Lyfia
LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

ACFL8.081/2025